МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМЕНИ МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА КРЫЛОВА Н.И.

ЗАТО П. СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

(МКОУ «СОШ № 2 ЗАТО п. Солнечный»)

П Р И К А З

30.08.2022 г.          № 241 «О»

ЗАТО п. Солнечный

Об утверждении календарного учебного графика на 2022/2023 учебный год

В целях осуществления учебно-воспитательного процесса, в соответствии со ст.28

«Компетенция образовательной организации» Закона № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», утвержденного приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 29 декабря 2012 года, п.10.1. СанПин 2.4.2.2821-10 от 28.12.10

№189, гл.2 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – начального общего, основного общего,

среднего общего образования (Приказ Минобрнауки от 30.08.2013г. № 1015)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2022/2023 учебный год для

обучающихся 5 – 9 классов по пятидневной рабочей неделе. (Приложение 1).

2. Утвердить календарный учебный график на 2022/2023 учебный год для

обучающихся 10 – 11 классов по шестидневной рабочей неделе. (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СОШ № 2

ЗАТО п. Солнечный»      О.А. Круглова

Приложение 1

к приказу № 241 «О» от 30.08.2022г.

Календарный учебный график

на 2022/2023 учебный год

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени маршала Советского Союза Н.И.

Крылова ЗАТО п. Солнечный Красноярского края»

Учебный год для учащихся 5-8 классов - 34 недели

по пятидневной рабочей неделе

Четверти Сроки
Продолжи-

тельность
Сроки каникул

Кол-во

каникулярных

дней

I четверть 01.09 – 28.10.22
8 недель

2 дня
29.10 – 06.11.22 9 дней

II четверть 07.11 – 30.12.22
8 недель

31.12 – 08.01.23 9 дней

III четверть 09.01 – 17.03.23
9 недель

2 дня
18.03–26.03.23 9 дней

IV четверть 27.03 – 25.05.23
8 недель

1 день
26.05 – 31.08.23

ИТОГО  34 недели  27 дней

25.05.2023 – за понедельник

Сроки проведения внутренней оценки качества

на 2022/2023 учебный год

Объекты

ВСОКО
Класс Период Срок Предметы

Стартовая

диагностика
5-е классы 1 полугодие

12.09.22-

07.10.22

Русский язык, литература,

английский язык, второй

иностранный язык

(немецкий), математика,

алгебра, геометрия,

информатика, история,

обществознание, география,

физика, химия, биология,

музыка, изобразительное

искусство, МХК,

технология, ОБЖ,

физическая культура,

ОДНКНР

Входная

диагностика
6-8 классы 1 полугодие

12.09.22-

07.10.22

Промежуточная

аттестация
5-8 классы

1 полугодие
21.11.22-

17.12.22

2 полугодие
10.04.22-

12.05.23

Календарный учебный график

на 2022/2023 учебный год

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени маршала Советского Союза Н.И.

Крылова ЗАТО п. Солнечный Красноярского края»

Учебный год для учащихся 9 классов - 34 недели

по пятидневной рабочей неделе

Четверти Сроки
Продолжи-

тельность
Сроки каникул

Кол-во

каникулярных

дней

I четверть 01.09.22 – 28.10.22
8 недель

2 дня
29.10.22 – 06.11.22 9 дней

II четверть 07.11.22 – 30.12.22
8 недель

31.12.22 – 08.01.23 9 дней

III четверть 09.01.23 – 17.03.23
9 недель

4 дня
18.03.23 – 26.03.23 9 дней

IV четверть 27.03.23 – 19.05.23
7 недель

4 дня

ИТОГО  34 недели  27 дней

24.02.2023 – за вторник

25.02.2023 – за понедельник

06.05.2023 – за понедельник

08.05.2023 – за среду

Сроки проведения внутренней оценки качества

на 2022/2023 учебный год

Объекты

ВСОКО
Класс Период Срок Предметы

Стартовая

диагностика
5-е классы 1 полугодие

12.09.22-

07.10.22

Русский язык, литература,

английский язык, алгебра,

геометрия, информатика,

история, обществознание,

география, физика, химия,

биология, физическая

культура, ОБЖ, черчение,

профориентационная

работа, финансовая

грамотность.

Входная

диагностика
6-9 классы 1 полугодие

12.09.22-

07.10.22

Промежуточная

аттестация
5-9 классы

1 полугодие
21.11.22-

17.12.22

2 полугодие
10.04.22-

12.05.23

Приложение 2

к приказу № 241 «О» от 30.08.2022г.

Календарный учебный  график

на 2022/2023 учебный год

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени маршала Советского Союза Н.И.

Крылова ЗАТО п. Солнечный Красноярского края»
Cреднее общее образование

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2022 г.

1.2. Дата окончания учебного года для 10-х классов:

- 10 А, 10 Б – 27 мая 2023 г.;

- 10 В – 25 мая 2023 г.

1.3. Дата окончания учебного года для 11-х классов: 25 мая 2023 г.

1.4. Продолжительность учебного года:

– 10-е классы – 34 недели;

– 11-е классы – 34 недели без учета Государственной итоговой аттестации (ГИА).

1. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 10-11-е классы

(профильное обучение/базовое

обучение)

Учебная неделя (дней) 6/5

Урок (минут) 45

Перерыв (минут) 10-20

Периодичность промежуточной аттестации по полугодиям

3. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная

деятельность

Недельная нагрузка в академических часах

10-е классы (профильное

обучение/базовое обучение)

11-е классы (профильное

обучение/базовое обучение)

Урочная 37/34 37/34

Внеурочная 2/2 2/2

4. Периоды образовательной деятельности

4.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих

днях

10-е классы

10 А, 10 Б (шестидневная неделя)

Учебный

период
Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных недель

I четверть 01.09.2022 29.10.2022 8 недель 3 дня

II четверть 07.11.2022 30.12.2022 7 недель 5 дней

III четверть 09.01.2023 18.03.2023 9 недель 2 дня

IV четверть 27.03.2023 27.05.2023 8 недель 2 дня

Итого в учебном году 34

Дни недели Количество дней

недели в год

Замещение (перенос)

Понедельник 33 10А, 10Б обучаются 25.02 дистанционно по
расписанию понедельника  ( + 1 = 34)

Вторник 34 -

Среда 34 -

Четверг 35 1 (25.05 по расписанию субботы)

Пятница 35 1 (26.05 по расписанию субботы)

Суббота 32 10А, 10Б обучаются 25.05 и 26.05 дистанционно

по расписанию субботы

 ( + 2 = 34)

10 В (пятидневная неделя)

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных

недель

I четверть 01.09.2022 28.10.2022 8 недель 2 дня

II четверть 07.11.2022 30.12.2022 8 недель

III четверть 09.01.2023 17.03.2023 9 недель 2 дня

IV четверть 27.03.2023 25.05.2023 8 недель 1 день

Итого в учебном году 34

Дни недели Количество дней

недели в год

Замещение (перенос)

Понедельник 33 10В обучаются 25.05 дистанционно по
расписанию понедельника  ( + 1 = 34)

Вторник 34 -

Среда 34 -

Четверг 35 1 (25.05 по расписанию понедельника)

Пятница 34

11-е классы

11 А, 11 Б (шестидневная неделя)

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных недель

I четверть 01.09.2022 29.10.2022 8 недель 3 дня

II четверть 07.11.2022 30.12.2022 7 недель 5 дней

III четверть 09.01.2023 18.03.2023 9 недель 2 дня

IV четверть 27.03.2023 25.05.2023 8 недель 2 дня

Итого в учебном году без учета ГИА 34

ГИА В соответствии с расписанием

Рособрнадзора

Дни недели Количество

дней недели в

год

Замещение (перенос)

Понедельник 33 11А, 11Б обучаются 25.02 дистанционно по

расписанию понедельника  ( + 1 = 34)

Вторник 34 -

Среда 34 -

Четверг 35 1  (25.05 по расписанию субботы)

Пятница 34

Суббота 31 11А, 11Б обучаются 06.05,  07.05 дистанционно

по расписанию субботы

 ( + 3 = 34)

11 В (пятидневная неделя)

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество учебных недель

I четверть 01.09.2022 28.10.2022 8 недель 2 дня

II четверть 07.11.2022 30.12.2022 8 недель

III четверть 09.01.2023 17.03.2023 9 недель 2 дня

IV четверть 27.03.2023 25.05.2023 8 недель 1 день

Итого в учебном году без учета ГИА 34

ГИА В соответствии с расписанием

Рособрнадзора

Дни недели Количество

дней недели в

год

Замещение (перенос)

Понедельник 33 11В обучаются 25.05 дистанционно по

расписанию понедельника  ( + 1 = 34)

Вторник 34 -

Среда 34 -

Четверг 35 1 (25.05 по расписанию понедельника)

Пятница 34 -

4.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

10-е классы

10 А, 10 Б (шестидневная неделя)

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

каникул и праздничных

дней в календарных днях
Начало  Окончание

Осенние каникулы 30.10.2022 06.11.2022 8

Зимние каникулы 31.12.2022 08.01.2023 9

Весенние каникулы 19.03.2023 26.03.2023 8

Летние каникулы 28.05.2023 31.08.2023 95

10 В (пятидневная неделя)

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

каникул и праздничных

дней в календарных днях

Начало  Окончание

Осенние каникулы 29.10.2022 06.11.2022 9

Зимние каникулы 31.12.2022 08.01.2023 9

Весенние каникулы 18.03.2023 26.03.2023 9

Летние каникулы 26.05.2023 31.08.2022 98

11-е классы

11А, 11Б (шестидневная неделя)

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

каникул и праздничных

дней в календарных днях

Начало  Окончание

Осенние каникулы 30.10.2022 06.11.2022 8

Зимние каникулы 31.12.2022 08.01.2023 9

Весенние каникулы 19.03.2023 26.03.2023 8

11 В (пятидневная неделя)

Каникулярный

период

Дата Продолжительность

каникул и праздничных

дней в календарных днях
Начало  Окончание

Осенние каникулы 29.10.2022 06.11.2022 9

Зимние каникулы 31.12.2022 08.01.2023 9

Весенние каникулы 18.03.2023 26.03.2023 9

5. Сроки проведения внутренней оценки качества

Объекты

ВСОКО

Класс Период Срок Предметы

Стартовая

диагностика

10-е классы 1 полугодие 12.09.22-

07.10.22

Русский язык,

литература, английский

язык, математика,

алгебра, геометрия,

информатика, история,

обществознание, право,

география, физика,

химия, биология,

астрономия, ОБЖ,

физическая культура,

индивидуальный проект

Входная

диагностика

11-е классы 1 полугодие 12.09.22-

07.10.22

Промежуточная

аттестация

10-11

классы

1 полугодие

21.11-

17.12.2022

2 полугодие

10.04 -

12.05.2023

		2022-12-21T12:40:26+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА КРЫЛОВА Н.И. ЗАТО П. СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ"